МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 февраля 2016г.       	                с. Екатериновка 				№ 444

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ В ЕКАТЕРИНОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о земельном налоге в Екатериновском сельском поселении (прилагается).
2. Направить настоящее решение главе Екатериновского сельского поселения для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Председатель муниципального комитета
Екатериновского сельского поселения

Приложение
к решению Муниципального комитета
Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района
от 24.02.2016 г.  № 444
ПОЛОЖЕНИЕ
О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ В ЕКАТЕРИНОВСКО СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

Настоящее Положение разработано в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и устанавливает земельный налог на территории Екатериновского сельского поселения, определяет налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога в отношении налогоплательщиков-организаций, а также устанавливает налоговые льготы, основания и порядок их применения.
Статья 1. Налоговые ставки
1. Установить и ввести с 1 января 2016 года на Екатериновского сельского поселения налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении:
а) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
[bookmark: dst3687]б) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных
[bookmark: dst3688]в) приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
[bookmark: dst8134]г) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента по прочим землям поселения.
Статья 2. Налоговые льготы
1. На территории Екатериновского сельского поселения полностью освобождаются от уплаты земельного налога налогоплательщики, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а также следующие категории налогоплательщиков:
1) муниципальные казённые учреждения Екатериновского сельского поселения, предоставляющие услуги досуга, культуры и библиотечного обслуживания населения на территории Екатериновского сельского поселения.
2) органы местного самоуправления, расположенные на территории Екатериновского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 10 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Статья 3. Порядок и сроки уплаты земельного налога
1. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налоговым периодом признается календарный год.
2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
3. Земельный налог для налогоплательщиков - организаций уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Налогоплательщики - организации и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
5. По итогам налогового периода налогоплательщиками-организациями уплачивается сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, установленным статьей 3 настоящего Положения, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
6. Земельный налог и авансовые платежи уплачиваются в бюджет Екатериновского сельского поселения.
7. Изменение налоговых ставок по земельному налогу в течение налогового периода не допускается.
Статья 4
1. Решение муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 26.11.2010г. № 272 «Об установлении земельного налога на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края» - признать утратившим силу.
2. Решение муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 30.05.2014г. № 393 «О внесении изменений в решение муниципального комитета от 26.11.2010 № 272 «Об установлении земельного налога на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»» - признать утратившим силу.
Статья 5.
1. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года и подлежит обнародованию в установленном порядке

Глава Екатериновского
сельского поселения                                                                            Л.В. Хамхоев